schen Unterrichtes ein ausschliessliches Recht des Pfarrers sei ,
und

ob der Cooperator nur im Namen des Pfarrers, als einfacher Stell-

vertreter desselben, den katechetischen Unterricht ertheile.

Vor Allem ist es nothwendig, die Gesetzesstellen zu kennen,

die über die Ertheilung des katechetischen Unterrichtes handeln.

Dieselben sind doppelter Art: allgemeine und besondere. Zu

den ersleren gehören:
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a. Das Concil von Trient
,
Sess. 5. cap. 2. und Sess. 24. cap. 4.

de ref. »Quicunque parocbiales — heisst es an erster Stelle — vel

alias curam animarum habentes ecclesias quocunque modo obtinent,

per se vel alios idoneos, si legitime impediti fuerint, diebus saltem

dominicis et festis solemnibus, plebes sibi commissas pro sua et

earam capacitate pascant salutaribus verbis ; docendo quae scire om-

nibus necessarium est ad salutem annunciandoque eis cum brevitate

sermonis vitia, quae eos declinare et virtutes, quas sectari oporteat,

ut poenam aeternam evadere et coelestem gloriam consequi valeant.«

Und in zweiter Stelle heisst es: »lidera etiam — nempe Episcopi —
saltem dominicis et aliis festivis diebus pueros in singulis parochiis

fidei rudimenta et obedientiam erga Deum et parentes diligenter ab

iis, ad quos spectabit doceri curabunt, et si opus sit etiam per

censuras ecclesiasticas compellent, non obstantibus privilegiis et con-

suetudinibus.«

b. Constitutionen römischer Päpste und zwar: Pius V. »Ex

debito pastoralis officii« de dto. 6. Octobris 1572 •) des Inhaltes,

dass die einzelnen Ordinarien durch zuverlässige Priester den kate-

chetischen Unterricht ertheilen lassen; Innocenz XIII. »Non sine

gravi« de dto. 23. Maji 1723 2
), worin es wörtlich heisst: »Districte

praecipimus Episcopis, ut omnino efficiant, quod omnes, qui anima-

rum curam gerunt, munia praedicta — scilicet instructionem puero-

rum in scholis — per se ipsos, vel si legitime impediti fuerint, per

alios idoneos diligenter exequantur;« Benedict XIII. »In supremo

majestatis« de dto. 13. Septembris 1724 3
) und Benedict XIV. »Etsi

minime« de dto. 7. Februarii 1742 desselben Inhaltes.

c. Entscheidungen der Concüs-Congregation und zwar ältere

und neuere — Zamboni führt in seiner Collection verb. Canonici

§. C. n. 86. folgende am 25. September 1762 in Civitatis Castellanae

erflossene an: »Canonici Collegiatae ecclesiae terrae Stabiae primam

missam sub aurora celebrantes, principaliora fidei mysteria edocere,

ita ut decretum ab Episcopo, occasione visitationis editum, sustineri